

Region Brandenburg Nordost

IB Berlin-Brandenburg gGmbH IB Jugendhaus Blaupause Dorfstraße 8 - 10 15366 Neuenhagen

Elternbrief: Bowling im Bowlingcenter Hoppegarten

Liebe Eltern,

wie immer in den Ferien veranstaltet das IB Jugendhaus Blaupause auch in den kommenden **Osterferien 2023**, ein Ferienprogramm für Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene.

Neben der täglichen Ferienöffnungszeit (von Montag bis Freitag) des Hauses von 11 – 18 Uhr, organisieren wir für alle Interessierten ab 8 Jahren, ein buntes Ferienprogramm mit verschiedenen Highlights. So z.B. bekannten Ferienangeboten wie der Sport AG, dem Osterlagerfeuer oder unserem Kinotag, aber auch besonderen Ausflügen. Hierbei geht es um den Ausflug zum Bowlingcenter Hoppegarten

Am Tag der Veranstaltung werden wir vom IB Jugendhaus Blaupause nach unserem gemeinsamen Mittagessen im Club, um ca. 13 Uhr zum Center aufbrechen. Dabei bewegen wir uns gemeinsam in einer Gruppe zu Fuß, per Bus und Bahn. Von 14 Uhr bis 16 Uhr werden wir auf 2 Bowlingbahnen spielen und danach gemeinsam zur Blaupause zurückkehren. Wenn Sie damit einverstanden sind, dass ihr Kind an der Aktion teilnehmt, dann füllen Sie bitte die beigefügte Einverständniserklärung aus und schicken Sie diese an uns zurück!

Viele Grüße Das Team der Blaupause

Wann? Dienstag, den 04.04.2023 ab 13 Uhr (Treff in der Blaupause)

Wo? **Bowlingcenter Hoppegarten**

Neubauernweg 4, 15366 Hoppegarten

Treff? spätestens 13 Uhr im IB Jugendhaus Blaupause. Wir fahren gemeinsam mit den

öffentlichen Verkehrsmitteln (Bus und Bahn) zu 14 Uhr ins Bowling Center. Nach der Veranstaltung fahren wir gemeinsam zurück in das IB Jugendhaus Blaupause und sind

gegen 17.30 Uhr wieder da.

Kosten? 5 € pro Teilnehmer + Fahrkarte BC (Hin und zurück)

Mitzubringen? ausgefüllte Einverständniserklärung eines Erziehungsberechtigten, Schülerausweis

Teilnehmergebühr, ggf. Taschengeld für den Ausflug

Einverständniserklärung: Bowling im Bowlingcenter Hoppegarten

Hiermit erkläre ich,	, mich dami
einverstanden, dass mein Kind	, am Ausflug
zum Bowlingcenter teilnimmt:	
Des Weiteren erkläre ich mein Einverständnis, jederzeit widerruflich, dass die Fotografien von Akti	vitäten, auf denen mei
Kind zu erkennen ist, im Rahmen folgender Publikationen:	
Bitte ankreuzen:	
Internetpräsenz (Social Media der Blaupause)	
Aushänge des IB Jugendhaus Blaupause	
Flyer des IB Jugendhaus Blaupause	
veröffentlicht werden dürfen. Es werden keine privaten Adressen, Emailadressen, Telefon- und Fax	nummern publiziert.
Persönliche Daten Ihres Kindes:	
Name:	
Geburtsdatum:	
Adresse:	
Telefonnummer für eventuelle Notfälle in der Zeit am 04.04.2023:	
Festnetz/ Mobil:	
Bei meinem Kind ist besonders zu beachten (z.B. Allergien, Medikamente)	
Krankheiten/ Einschränkungen/ Besonderheiten	
Nach dem Ende der Veranstaltung,	
darf mein Kind allein, vom Veranstaltungsort aus, nach Hause fahren.	
begleitet mein Kind die Gruppe zurück zum IB Jugendhaus Blaupause.	
wird mein Kind vom Veranstaltungsort abgeholt von:	

Folgende Bestimmungen erkenne ich mit meiner Unterschrift auf diesem Formular an:

- Mein Kind wurde davon in Kenntnis gesetzt, dass es den Weisungen der Betreuer folgt. Bei schweren Regelverstößen kann mein Kind von der weiteren Teilnahme auf eigenen Kosten ausgeschlossen werden und ohne Begleitung durch eine Aufsichtsperson nach Hause geschickt werden.
- Mir ist bekannt, dass die Teilnahme an der Veranstaltung auf eigene Gefahr erfolgt und dass das IB Jugendhaus Blaupause (bzw. die in seinem Auftrag tätigen Begleitpersonen) die Haftung nur für solche Schäden übernimmt, die auf vorsätzliches oder grob fahrlässiges Verhalten zurückzuführen sind. Die Erziehungsberechtigten übernehmen hiermit die volle Verantwortung sowie Haftung und befreien das IB Jugendhaus Blaupause von jeglicher Schadensklage, soweit die Aufsichtspflicht (gemäß § 1631 Abs. BGB) nicht verletz wurde.
- Mir ist bekannt, dass für das Gepäck meines Kindes keine Haftung übernommen wird. Dies gilt insbesondere auch für mitgebrachte Gegenstände wie Mobiltelefone, Laptops oder andere technische Geräte
- Mir ist bekannt, dass die Mitarbeiter für Schäden, die durch eigenwilliges Verhalten meines Kindes entstanden sind, nicht haftbar gemacht werden können und diese unter Umständen von der Privathaftpflicht des/der Schädiger/in zurückgefordert werden können

Der Teilnahme	meines]	Kindes	an der	oben	genannten	Veranstal	tung u	nd den	in der	Erkläru	ıng der
Erziehungsber	echtigten	formul	ierten '	Teilna	ahmebedin	gungen sti	imme i	ch hier	mit zu	ı:	

Ort, Datum, Unterschrift des Erziehungsberechtigten